
  HALLITUKSEN TIEDOTE 1/2024 
 
 

1 (3) 

 

Järjestön hallituksen kokous 26.-27.1.2024 
 
Hallituksen vuoden ensimmäinen kokous pidettiin seminaarimuotoisena 26.-27.1. Hallitus kävi 
keskustelun useasta merkittävästä yleiskokouskauden prioriteetista, mm. toimintatapojen 
uudistamisesta, Kalkun kehittämisestä sekä nuorten toiminnasta ja riskienhallinnasta. 
 
Toimintatapojen uudistaminen 
 
Toimintalinjauksessa 2024–2026 korostetaan tarvetta uudistaa järjestön hallinnon ja henkilöstön 
rakenteita vastaamaan muuttuvia tarpeita. Syyskuussa 2023 hallitus päätti perustaa uudistamisen 
valiokunnan ja piti aiheesta työpajan marraskuussa piirien puheenjohtajien kanssa.  
 
Hallitus hyväksyi valiokunnan toimeksiannon ja nimesi sen jäseniksi Dan Sundqvistin (puheenjohtaja), 
Harri Jokirannan, Karoliina Pilli-Sihvolan, Jooel Niittysen, Katri Vatajan sekä kansainvälisen 
järjestökehityksen asiantuntija, joka nimetään myöhemmin. Lisäksi hallitus edellytti valiokunnan 
täydentämistä Pohjois- tai Itä-Suomen edustajalla sekä valtakunnallisen nuorisotoimikunnan 
edustajalla. Valiokunnan esittelijänä toimii pääsihteeri Eero Rämö ja sihteerinä kehittämispäällikkö 
Mimmu Ylipoussu. 
 
Hallitus painotti, että valiokunta tekee työtään konsultatiivisesti vapaaehtoisia ja jäseniä kuullen. 
 
Hallitus keskusteli myös yleisesti valiokuntien jäsenten valintaprosessista ja toivoi avoimempaa 
hakuprosessia tulevaisuudessa. 
 
Vapaaehtoisliivit 
 
Vapaaehtoisten liivien ilmettä halutaan yhtenäistää ja uudistaa Punaisen Ristin brändi-ilmeen 
mukaiseksi. Tavoitteena on luopua erillisistä keräysliiveistä ja tarjota yksi yhtenäinen kevytliivi 
vapaaehtoistoimijoille. Lisäksi asiaan liittyy yleiskokouksen tekemä ponsi, jossa esitettiin, että Punaisen 
Ristin vapaaehtoistoiminnassa käytettävien vapaaehtoisliivien tulisi olla osastoille maksuttomia. Hallitus 
hyväksyi esityksen uusien liivien hankkimisesta ja päätti kompensoida niiden kustannukset 
yhteistoimintarahastosta, jolloin liivien hinta osastoille olisi 5 euroa kappaleelta. Hankintaprosessia 
edeltää osastojen tarvekysely. Vanhat liivit kerätään uusimisen aikana pois käytöstä, mutta liivien 
vaihtamiselle varataan riittävästi aikaa. Uudistuksesta tiedotetaan erikseen osastoille sen edetessä. 
Ensimmäiset uudet liivit voisivat olla käytössä aikaisintaan Nälkäpäivänä 2024.   
 
Uudistus ei koske ensiapupäivystyksissä käytettäviä liivejä.  
 
Kalkun kehittäminen 
 
Kalkun tarveselvitys käynnistettiin syksyllä 2023 Logistiikkakeskuksen tarpeiden kartoittamiseksi. 
Nykyiset tilat eivät vastaa toiminnan laajuutta ja tarpeita, ja uusien tilojen tarve on moninainen. 
Tavoitteena on sujuvoittaa ja tehostaa toimintaa, tarjota monipuolisempia palveluita ja varautua 
poikkeusoloihin. Tarveselvityksen tavoitteena oli ymmärtää toiminnan tarpeet ja prosessit tilojen 
suunnittelua varten. Selvityksen perusteella tunnistettiin neljä eri ratkaisuvaihtoehtoa, joita arvioitiin 
toiminnallisuuden ja toteutettavuuden kannalta. Vaihtoehdot liittyvät vanhan rakennuksen 
saneeraukseen tai purkamiseen ja uudisrakentamiseen nykyiselle tontille tai uuteen sijaintiin. 
Investointikustannukset vaihtoehdoille vaihtelevat merkittävästi.  
 
Hallitus keskusteli selvityksestä ja huomioi erityisesti Veripalvelun tarpeet, poikkeusolovalmiuden sekä 
yhteistyön huoltovarmuuskeskuksen ja laajemmin valtion ja Tampereen kaupungin kanssa. Hankkeen 
valmistelu jatkuu hallituksen keskustelun pohjalta ja hallitus päättää jatkosta tarkemmin kevään 2024 
aikana.  
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Riskienhallinta 
Hallitus sai perehdytyksen järjestön riskienhallintaan ja kuuli riskienhallinnan vuosiraportin 2023, joka 
sisältää 11 piiriä, Nuorten turvatalot, Kontin, keskustoimiston linjaorganisaation sekä toimintalinjauksen 
tavoiteohjelmat. Yleiskuva on, että riskiymmärrys ja -prosessit ovat kehittyneet Punaisessa Ristissä 
viime vuosina, mutta työtä on vielä jäljellä ja riskiymmärryksessä ja -osaamisessa on vaihtelua. 
Tunnistetut kriittiset riskit liittyvät strategisiin riskeihin, kuten vapaaehtoisten kiinnostukseen ja 
jaksamiseen, SPR:n yleishyödyllisen statuksen vaarantumiseen sekä operatiivisiin riskeihin, kuten 
kriittisen osaamisen turvaamiseen ja tietosuojaan. Hallitus kävi keskustelun riskien eroista ja 
yhteneväisyyksistä eri järjestöyksiköissä. Hallitus korosti järjestöyksiköiden hallitusten kokonaisvastuuta 
riskienhallinnasta ja pyysi piirien hallituksia käymään omat riskianalyysinsä läpi säännöllisesti ja 
huomioimaan ne johdonmukaisesti toiminnassa.  
 
Nuorten vapaaehtoistoiminnan kehittämisen valiokunnan nimeäminen 

 
Kokouksessaan marraskuussa hallitus vahvisti nuorten vapaaehtoistoiminnan valiokunnan 
toimeksiannon. Tässä kokouksessa valiokuntaan nimettiin jäsenet: Pekka Piri, hallituksen jäsen 
(puheenjohtaja) Roosa Penttilä, valtakunnallisen nuorisotoimikunnan jäsen sekä hänen 
varajäsenekseen Elisabeth Rintaluoma, Tiina Hörkkö, Kalle-Pekka Mannila, Piki Rantanen, Janina 
Waenthogam, Milja von Lerber sekä Katriina Kuusela. Hallitus edellytti, että valiokuntaa täydennetään 
vielä jäsenellä kasvukeskusten ulkopuolelta harvaan asutulta alueelta.  
 
Uusien jäsenten hyväksyminen 
 
Järjestön sääntöjä muutettiin yleiskokouksessa 2023 ja muutokset astuivat voimaan vuoden 2024 
alussa. Uudistetun säännön mukaan järjestön hallitus ei enää hyväksy uusia jäseniä, vaan päättää 
jäsenten hyväksymismenettelystä ja edellytyksistä. ’Kokouksessaan hallitus delegoi hyväksymisen 
pääsihteerille, joka määrää asiasta tarkemmin. Jatkossa hyväksyminen tapahtuu jäsenrekisteristä 
vastaavien henkilöiden toimesta lähtökohtaisesti viikon välein, mutta yleisenä lomakautena väli voi olla 
noin kaksi viikkoa. Päätöstä sovelletaan vuoden 2024 alun jälkeen liittyneiden jäsenten 
hyväksymisessä. 
 
Muut asiat  
  

- Hallitus hyväksyi delegaattien uudet työehdot sekä teki muutoksia delegaattien 
päivärahakäytäntöihin.  

- Hallitus käsitteli keskushallinnon valtuusasioita mm. pankkipalveluiden osalta. 
- Hallitus hyväksyi päivitetyt hyväksymisvaltuudet keskustoimistolle sekä päätti nuorten 

turvatalojen johdon hyväksymisvaltuuksista. 
- Hallitus hyväksyi muutoksia huomionosoitusohjeeseen sekä hyväksyi yleiskokouksen 

ponnessa toivoman huomionosoitusten käyttöohjeen.  
 

- Hallitus kuuli pääsihteerin katsauksen, joka käsitteli: 
 

- Itärajan ensihuoltotehtäviä marras-joulukuussa 2023 sekä siitä nousseita 
kehittämiskohteita. 

- vastaanottotoiminnan ajankohtaisia asioita; strategiaryhmän työtä ja 
vastanottotoiminnan rakenteen selvitystyön etenemistä. 

- ystävätoiminnan vaikuttavuuskyselyn tuloksia: kyselyyn vastanneista ystävätoiminnan 

asiakkaista lähes joka kymmenes kertoo, että he eivät vaihda kuulumisia kenenkään muun 
kuin vapaaehtoisen ystävän kanssa.  70 prosenttia piti ystävätoimintaa itselleen tärkeänä 
tai erittäin tärkeänä. 

- kansainvälisen toiminnan ajankohtaisia asioita: Israel/Hamas- konfliktia ja Punaisen 
Ristin liikkeen apua paikan päällä; YK:n ilmastokokouksen tuloksia: kokouksessa 
saavutettiin pitkäaikainen IFRC:n vaikuttamisen tavoite eli päätetiin perustaa ilmastotuhoja 
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koskeva rahasto. SPR:n panostus ja osaaminen tässä on ollut merkittävää ja yhteistyö 
Ilmatieteenlaitoksen ja UM:n kanssa onnistunutta; kehitysyhteistyöohjelman 
vuosisuunnitelmaa: UM hyväksyi nelivuotisen (2022-2025) kehitysyhteistyöohjelman 2024 
vuosisuunnitelman. Ohjelman vuosibudjetti on vajaa 8,3 miljoonaa euroa (25% 
omarahoitus katastrofirahastosta); Suomen kehityspolitiikan tulevia muutoksia sekä 
kehitysyhteistyöhön liittyviä budjettisopeutuksia, jotka ovat merkittäviä, mutta eivät vielä niin 
suuria kuin mielikuva on antanut ymmärtää. Vuodesta 2026 alkaen tulee mahdollisesti 
suurempia muutoksia.  

- varainhankinnan ajankohtaisia kysymyksiä: joulun tukikonserttia; Nenäpäivän 
uudistamista sekä Onnenpantti- yhteistyöhön liittyviä ajankohtaisia asioita. 

- Liiton puheenjohtajavaalin tuloksia: Liiton puheenjohtajaksi jäljelle olevaksi kaudeksi 
(vuoteen 2026) on valittu Yhdysvaltojen Kate Forbes; sekä 

- 1.-2.2. järjestettävän lakon vaikutuksia järjestön toimintaan. Lakon aikanakin järjestön 
toimintalmius varmistetaan.  

 
*** 

Hallituksen pöytäkirjat löytyvät verkkosivuilta.  
 

Hallituksen seuraava varsinainen kokous pidetään 22.3.2024. Tuolloin keskeisinä aiheina on vuoden 
2023 tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen ensimmäiset versiot. Lisäksi hallitus käsittelee 
sijoitustoimintaa ja varainhankintaa sekä kutsuu valtuuston kokouksen koolle.  

https://www.punainenristi.fi/tyomme/jarjestotoiminta/jarjestotoimintaan-liittyvat-julkaisut/

